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Mandat 

Bakgrunn og begrunnelse 

Barn og unge har rett til å bli hørt i saker som angår dem. Det er statens ansvar å 

sette barnerettighetene ut i live. Barnets beste skal legges til grunn i avgjørelser 

som berører dem (jfr. BK art. 12, 4 og 3). 

 

Statsforvalterens ungdomspanel skal være en fast ordning hvor et utvalg 

ungdommer skal bistå med råd, erfaringer og innspill til Statsforvalterens ulike 

oppdrag. På denne måten bli barn og unge i Rogaland involvert i saker som 

angår dem også hos Statsforvalteren. Dette er en del av vår satsing på barn og 

unge. 

Mål 

- Ungdomspanelet skal medvirke i Statsforvalteren sitt arbeid.  

 

- Statsforvalteren i Rogaland skal sørge for at barn og unge blir hørt i saker 

som angår dem. 

Omfang 

Ungdomspanelet møter 2-3 ganger pr år hvor de diskuterer aktuelle 

saker/temaer. Saker meldes fra Statsforvalterens fagavdelinger. Ungdommen 

kan melde inn saker selv via sekretariatet. 

Økonomi 

Det innvilges møtegodtgjørelse til deltakere i ungdomspanelet tilsvarende det 

medlemmer i fylkeskommunes elev- og lærling råd og sykehusets ungdomsråd 

har, kr. 500,- pr møte. I tillegg innvilges reiseutgifter og Statsforvalteren dekker 

bevertning.  

 

  



 

 

Organisering 

Utvalg 

Statsforvalterens ungdomspanel skal bestå av en 8 til 10 ungdommer i 

aldersgruppen 13 til 19 år. Ved etablering av ungdomspanelet i 2023, vurderer 

sekretariatet om ungdommene velges for ett eller to skoleår av gangen. Ordinær 

valgperiode vil etter dette være to år for å sikre overlapp. Kandidater som går i 

tredje klasse på videregående skole, kan velges for ett år. 

 

Rogalands kommuner og fylkeskommunen kontaktes i løpet av november 2022, 

og bes sende inn forslag på kandidater, 2-4 personer av begge kjønn- fra 

ungdomsskoler og videregående skoler innen 01.februar. Kandidatene bør være 

medlemmer av medvirkningsorganer som kommunalt/fylkeskommunalt 

ungdomsråd eller elevråd. Det legges til grunn at kandidatene kan uttale seg om 

saker som angår ungdom og til en viss grad kan representere en større gruppe. 

Det bes også om kandidater fra ungdomsrådene i Helse Fonna og Helse 

Stavanger samt fra Landsforeningen for barnevernsbarna. Det forutsettes at 

kandidatene er bosatt i Rogaland. 

 

Sekretariatet velger ut kandidater, bredt sammensatt med hensyn til kjønn, 

alder, bakgrunn og interesser. Sekretariatet vektlegger representasjon fra alle 

regioner i Rogaland; Jæren/Nord-Jæren, Dalane, Ryfylke og Haugalandet. Det vil 

bli valgt ut 1-2 som er vararepresentanter til alle de andre representantene. 

Panelet velger sin leder. Leder velges for ett år av gangen og leder møtene i 

panelet. 

Sekretariat og kontaktpersoner 

Statsforvalterens arbeidsgruppe for Barn og unge er sekretariat for panelet. De 

forbereder innmeldte saker og reviderer mandat og prosjektskisse årlig. 

Sekretariatet følger også opp deltakere i ungdomspanelet i forkant og etterkant 

av møtene via digitale møter. Koordinator for strategisk satsing barn og unge, er 

sekretær for Statsforvalterens ungdomspanel, og kontaktperson hos 

Statsforvalteren. 

Møter 

Møter i panelet blir lagt til ettermiddagene a 2.5 time. Avhengig av sak, kan også 

andre- eks avdelingsdirektører delta i møtene. Ungdomsrepresentantene skal til 

enhver tid være i flertall på møtene. Sekretariatet legger til rette for møtene, 

forbereder saker, innkalling og skriver referat. Det serveres lett middag til hvert 

møte. Møtene avholdes i Statens hus, Stavanger. Andre møteplasser kan 

vurderes etter behov. Digitale oppfølgingsmøter legges til ettermiddag/kveld 

etter behov. 



 

 

Forberedelse av saker 

I forkant av møtene, blir alle avdelinger hos Statsforvalteren bedt om å komme 

med en sak eller et oppdrag de jobber med, som de ønsker at ungdomspanelet 

skal gi innspill til.  

Etterarbeid 

Referat fra møtene sendes til de aktuelle avdelinger og ledergruppen. 

Informasjon og innspill som kommer frem i møtet skal brukes aktivt i 

avdelingene hos Statsforvalteren. Sekretariatet skal melde tilbake til 

ungdomspanelet om status i sakene som er behandlet i panelet.  
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